16. Oratio:

DEUS, qui per olívæ ramum pacem terræ nuntiáre iussísti: præsta, quæsumus, ut
hos ramos palmárum vel aliárum árborum tua cælesti benedictióne sanctífices,
ut cuncto pópulo proficiant ad salútem. Per Dóminum.

17. Oratio:

OMNÍPOTENS, sempitérne Deus, qui Dóminum nostrum, Iesum Christum, hodi-
érna die super pullum ásinae sedére fecísti, et populórum turbas vestiménta vel
ramos árborum in via stérnere · et hosánna decantáre in laude **40**² ipsíus docuísti:
da, quæsumus, ut illórum innocéntiam imitari possimus, et eórum méritum cónsequi
mereámur.

18. [Oratio:]

DEUS, qui Fílium tuum Unigénitum pro redemptióne nostra dignátus es dirígere,
ut pópulum tuum, ab inítio in profúndo peccáti dimérsus, a morte revocáres ad
vitam, et chirógrapho leti deléto · sángine Fílii tui, géntibus regnum invocáres; Deus,
qui dispérsa cóngregas, et congregáta consérvas, qui pópulis óbviám Christo ramos
palmárum portántibus benedixísti: benedic étiam hos ramos palmæ et árborum, quas
tui fámuli ad nóminis tui benedictiónem fidéliter suscípunt, ut in quocúmque loco
introdúcti fúerint, benedictiónem tuam consequántur, ut, omni advérsa valetúidine ef-
fugáta, délixtera tua prótegat, quos redémit. Per.

19. [Præfatio:] Dóminus vobíscum. Sursum corda. Grátias agámus Dómino, Deo nostro.

WÆtérne Deus. Mundi cónditor, omniúmque creaturárum mirábilis dis**40**¹-
pósitor, Deus, qui inter ipsa mundi primórdia, cum ex níhilo cuncta cónde-
res, ligna quoque fructífera · et dívérso úsui cóngrua · terram producere iussísti, ac
post maledíctum interdíctæ árboris · unívérsa nobis per obœdiéntiam Unigéniti Fílii
tui in benedictiónem convertísti: benedic étiam hos multigenárum árborum ramos,
inter quas arbor olívæ pinguédinis suavitate præcéllit. De qua étiam, cum mundi crí-
mina dilúvio quondam expiaréntur effúso, colúmba, ramum³ déferens, pacem terris

¹ *Add. m. 1.*

² *Paginas 40^r–42^r scripsit alia m., minus elegans. In summa pagina vestigia videntur m. 4A, sed dimi-
dium lineæ superius decisum, et ideo illegibile est.*

³ *-nis ... ramum minoribus litteris scriptum, et partim in sinistram marginem dilatatum est, forte quia li-*

redditam nuntiavit. Necnon et innocens turba, Spíritu Sancto afflata, Unigénito tuo, Dómino nostro, Iesu Christo, pro totíus mundi salute passúro · óbviam currens, palmárum et huius árboris ramos excídens, ac vestígiis eius substérnens, iam quasi triumphatórem de victo mortis príncipe ostendébat. Te ígitur, Dómine, suppliciter deprecámur, ut, qui ánnua devotióne eiúsdem Redemptóris nostri sacratíssimam passió-nem præveníre nítimur, ipso adiuvánte, palmam victóriæ tenén/41/tes, atque óleo misericórdiæ intrínsecus refulgéntes, in eius sancta resurrectione præmium vitæ et immortalitátis corónam accíperere mereámur. Per.